## TOMOS Γ'.

### LIBER TERTIUS.

#### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Γ'.

#### C

#### CAPUT III.

α'. ε Ἐτους ὀκτωκαιδεκάτου Ναβουχοδονόσορ ὁ  
βασιλεὺς ἐποίησεν εἰκόνα χρυσοῦν, καὶ ἔστησεν <sup>24</sup> αὐ-  
τὴν ἐν πεδίῳ Δειρά <sup>25</sup> ἐν χώρῃ Βαβυλῶνος. Ὁ μὲν  
ἀγαθὸς ἡμῶν καὶ φιλόανθρωπος Δεσπότης, ἅτε θε-  
κωτῆς καὶ δημιουργοῦ, βούλεται ε πάντας ἀνθρώ-  
πους σωθῆναι, καὶ εἰς ἐπίγνωσιν ἀληθείας ἔλθειν·  
καὶ, ε Οὐ θέλει τὸν θάνατον τοῦ ἁμαρτωλοῦ, ὡς τὸ  
ἐπιστρέψαι αὐτὸν καὶ ζῆν. Ὁ Ὅχι χάριν ἅπαντα ὑπὲρ  
τῆς ἡμετέρας πραγματεύεται σωτηρίας. Οἱ δὲ ἀναλ-  
γησά νοσοῦντες, καὶ τῷ ἀνηκέστῳ πάθει τῆς ἀλα-

VERS. 1. ε Anno decimo octavo, Nabuchodonosor  
rex fecit imaginem auream, et statuit eam  
in campo Deira, in regione Babylonis. Ὁ Bonus  
noster Dominus et amator hominum, utpote crea-  
tor et opifex, vult ε omnes homines salvos fieri,  
et ad agnitionem veritatis pervenire<sup>b</sup>. Ὁ Et, ε Non  
vult mortem peccatoris, sed ut convertatur ipse et  
vivat<sup>c</sup>. Ὁ Idcirco omnia pro nostra salute molitur.  
Qui vero stultitia laborant, et insanabili arrogan-  
tiae morbo inserviunt, nullam ex divinis remedijs

<sup>24</sup> 1 Tim. ii, 4. \* Ezech. xviii, 23, 32.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>24</sup> καὶ ἔστ. A et B præm. ὕψος αὐτῆς πήχεων ἐξήκοντα καὶ εὖρος αὐτῆς πήχεων ἑξ. <sup>25</sup> A Δειρά.

utilitatem percipiunt, sed quibusdam agrotis similes sunt, qui aversantur admotam sibi ab arte medica curationem, et incontinentia magna, atque intemperantia morbum sibi incumbentem quotidie magis augent. Talis fuit superbus iste rex, qui, cum auctor omnium rerum Deus immensa erga illum clementia usus esset, et post infinita scelera impiaque facinora remedium ei adhibuisset, indicassetque et præsentis tranquillitatis fragilitatem **1105** et vanitatem, et virtutis præstantiam et splendorem, quæ et bello captos ac servitutis iugum ferre coactos, splendidos reddit, statim quidem admiratus est prophetæ sapientiam, et hujus Deum omnium rerum Deum esse confessus est: sed brevi interjecto tempore ad ingenium suum rediit, quemadmodum canis ad vomitum suum, ut divina loquitur Scriptura <sup>d</sup>, et construit imaginem auream, altitudinem habentem cubitorum sexaginta, latitudinem cubitorum sex, quam cum in æqualiter plano campo statuisset, ut æqualiter omnes superaret, et ab omnibus æque cerneretur, ab omnibus sibi subjectis eam jubet adorari. Non simplex autem hic superbix modus fuit, sed Deo aperte repugnans, et Deo infestus. Nam quia Deus in somnio maximam illi ostenderat imaginem e quadruplici materia factam, per quam ipsi quatuor regnorum successiones declaravit, proprium fastum Deo opponens, ipse quoque statuum construit, tantam illi magnitudinem tribuens, quantum potuit ars humana præbere. Non autem ipsam etiam ex auro, argento, ære ac ferro parat, sed ex una auri materia facit: ratus infelix, se falsas ostensurum esse Dei prædictiones. Et quia beatus Daniel somnium interpretans, ipsum esse aureum caput dixit, hoc est, Babyloniorum sive Assyriorum regnum, alias **1106** vero imaginis partes, ex alia multiplici materia, quæ caput exceperit, ipse tantam ex auro imaginem molitur.